
 

 

 

  
Vendelsö Fastighetsägareförening 

 

   

 
Vendelsö 2014-03-24                                                                                             1 (2) 

 

 

 

Haninge kommun                                    Tyresö kommun 

Stadsbyggnadsförvaltningen                    Samhällsbyggnadsförvaltningen 

Att. Erik Andersson    Carolina Fintling Rue 

 

136 81 Haninge    135 81 Tyresö 

 

 

 

 

Översiktsplanen 2015: 

Bygg en gång-/cykelbro över Gudöån 
 

Ett förslag om en bro 

Vi har tidigare inför framtagandet av planer i såväl Tyresö som Haninge kommuner framfört 

önskemål om en gång-/cykelbro över Gudöån där den gamla landsvägsbron från 1700-talet en 

gång låg.  En bro här skulle på ett fördelaktigt sätt och på ett naturskönt och bullerfritt ställe 

knyta samman gång-/cykelvägarna på Haningesidan med de i Tyresö.  

 

Såvitt vi vet togs önskemålet väl upp av såväl Tyresö som Haninge även om det i slutändan 

inte satte något spår i Tyresös senaste översiktsplan.  Önskemålet finns dock medtaget i 

detaljplanebeskrivningen och plankartan för Gudö (Tutviksvägen-Bondvägen) från 2008 med 

notering att ett eventuellt genomförande får ske i ett för de två kommunerna gemensamt 

projekt. 

   

Önskemålet om en gång-/cykelbro har ursprungligen kommit från föräldrar i Gudö med barn i 

förskolor och skolor på Tyresösidan. Den önskade bron hade gjort skolvägen betydligt säkrare 

än den över Gudöbron. 

 

Ny förskola – fler barn 

En ny förskola öppnade i Gudö i januari 2014. Det är troligt att även boende i Tyresö kommer 

att ha sina barn i den nya skolan. Gudö håller f.n. på att förtätas. Drygt 200 nya bostäder 

tillkommer de närmaste åren i villor, grändhus och mindre flerbostadshus. Det lär bli en 

kraftig ökning av barn i förskole- och skolåldern. Det finns också ett allmänt krav/önskemål 

om att barn ska kunna ta sig till och från skolan på ett säkert sätt. Därför krävs också säkra 

skolvägar. Den föreslagna bron över Gudöån borde kunna bidra till att vägarna till skolorna i 

området blir säkrare och förhoppningsvis även bidrar till att fler föräldrar låter sina barn 

färdas till och från skolorna till fots eller på cykel. 
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Den föreslagna bron skulle öka förutsättningarna för att även vuxna i större utsträckning 

skulle kunna ta sig till fots eller på cykel till Trollbäckens restauranger, affärer, bibliotek och 

kyrka.  Såväl barn som vuxna skulle ha nytta av bron för att ta sig till fritidsaktiviteter i såväl 

Tyresö som Haninge. Promenaden runt Långsjön skulle bli trevligare om man slapp passera 

Gudöbron. 

 

Gudöbron och Gudöbroleden trafikeras varje dygn av ca 16.000 bilar. Tutviksvägen trafikeras 

av ca 2.600 bilar (2007).  Trafiksituationen i Tutvikskorsningen är minst sagt rörig med två 

infartsparkeringar, två butiksparkeringar, en återvinningsstation och två utfarter från 

bostadsområden. 

 

Vi anser att skälen för en bro väger tyngre än de eventuella störningar en sådan passage kan 

förorsaka för närboende.  En gång-/cykelbro på angivet ställe kan byggas så att den inte 

landar på Tyresösidan direkt framför någons uteplats. Förslaget borde kunna bidra till en 

begränsning av biltrafiken i området och därmed också bidra till en bättre miljö. 

 

Det finns förslag om en bro längre österut där resterna av det gamla reningsverket ligger. Vi 

ser gärna att en bro byggs även där förslagsvis när området med det gamla reningsverket får 

ny bebyggelse. En västligare bro är dock mer angelägen med sitt centrala läge i förhållande 

till skolor och bebyggelse. 

 

Lite historia 

Det finns en historisk aspekt i sammanhanget värd att lyfta fram för yngre generationer. På 

den gamla bron från 1700-talet passerade all trafik söderut mot Vendelsö och norrut mot 

Tyresö och Stockholm fram till 1921 då en ny bro byggdes på platsen för den nuvarande 

Gudöbron. Den gamla bron revs på 1950-talet. Här fanns säkert en bro redan på 1600-talet då 

Vendelsö säteri och Kumla herrgård tillkom. Långt tidigare har det säkert varit ett vadställe 

här. Bron låg där en av Tyresåns trösklar ligger och där det är både strömt och grunt. Där 

Linde Samfällighetens fastigheter i dag ligger sedan slutet av 1970-talet låg tidigare den 

forntida gården Näsbys gravfält från yngre järnåldern (500 – 800 e.Kr.). Gravfältet som 

bestod av ett 20-tal gravar grävdes ut 1974.  

 

Yrkande 

Vi yrkar att såväl Tyresö som Haninge kommun tar med förslaget i de översiktsplaner som 

håller på att upprättas i respektive kommun. Vi ser också fram emot att Haninge och Tyresö 

kommuner tar hand om och genomför förslaget i ett gemensamt projekt. 

 

Med vänliga hälsningar 

Villaägarna, Haninge-Tyresökretsen        Vendelsö Fastighetsägareförening . 
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